Konunun
sınırlandırılmasında, devletin her alanda yenileşme sürecini yaşadığı bir dönem
olmasının yanında literatürde de konuyla ilgili yapılan çalışmanın az olduğu bir
tarih aralığı olması etkili olmuştur.

Çalışmanın ana kaynağını teşkil eden 8612, 8613, 8614 ve 8615 numaralı
Trabzon şer‘iyye sicillleri3, Hicri 1163-1168, Miladi ise 1750-1754 yıllarına
tekabül etmektedir. Tam olarak beş yıl ile sınırlandırdığımız bu döneme ait
sicillerde, toplamda 340 sayfalık kayıt mevcuttur. Bu kayıtlardan 65 sayfası nikâh
akitlerine aittir. Söz konusu defterlerin içerisinde nikâh akitleri, kendilerine özel
bir bölümde topluca kaydedilmişlerdir.

Osmanlı Devleti topraklarına 1461 yılında dâhil olan Trabzon’a ait kaydı
bulunan ilk şer‘iyye sicili, 1555/1556 yılına aittir. Önceki yıllara ait sicil kayıtları
bulunmamaktadır. Hicri 963-965 (1555-1558) tarihli ilk sicil kaydından, 1332-
1334 (1913-1916) tarihli son sicil kaydına kadar 361 yıllık bütün sicil kayıtları
mevcuttur. Trabzon’a ait 296 adet sicilin mikrofilm kopyaları Milli
Kütüphane’de26, İSAM (İslam Araştırmaları Merkezi) Kütüphanesi’nde27 ve

21 Trabzon’un sosyal, iktisadi ve hukuki olaylarının ortaya çıkarılmasında şeri‘yye
sicillerinin yanı sıra Trabzon ahkâm defterlerini de zikretmek gerekir.